



- Kontingent 2025
- Nytårskur 2025
- Rundvisning: På Rejse
- Romrejse efterår 2025
- Sæt kryds i kalenderen

Kære medlemmer

Dette nyhedsbrev udsendes for at annoncere tre vigtige meddelelser for det kommende år.

1. Som beskrevet i Romselskabets seneste nyhedsbrev har vi engageret organist og pianist Jakob Lorentzen og sopranen Monica Stevns til nytårskuren 2025, hvor de vil fremføre italiensk opera og italienske sange. I forbindelse med forberedelsen af programmet til nytårskuren har de ønsket at invitere en tenor med for at skabe mere afveksling i programmet. Derfor vil tenor Jens-Christian Wandt også medvirke ved koncerten, hvorfor der både vil være soloarier for sopran og tenor samt duetter.

2. Vi har desværre måtte ændre på tidspunktet for vores rundvisning på Thorvaldsens museum. Rundvisningen bliver i stedet søndag den 9. februar. Desuden har museumsinspektør Margrethe Floryan grundet den store efterspørgsel tilbudt en ekstra rundvisning samme dag.

3. Vi annoncerer også i dette nyhedsbrev en rejse til Rom i november 2025. Rejsen tager udgangspunkt i det, der er kaldt Det tredje Rom, og om hvordan denne periode har udfoldet sig i arkitekturen og byudviklingen, samt gjort Rom til nationalstatens hovedstad. Læs mere om rejsen til sidst i dette nyhedsbrev.

Bestyrelsen ønsker medlemmerne en Glædelig Jul og et Godt Nytår

Kontingent 2025

Vi glæder os over, at mange allerede har betalt kontingent for 2025. Vi vil gerne opfordre til, at de manglende kontingenter indbetales snarest og senest ultimo januar 2025. Kontingentet er fortsat 200,- kr. for enkeltmedlemsskab og 300,- kr. for parmedlemsskab. Beløbet bedes indbetalt på konto i Jyske Bank:

Reg.nr. 7854 konto.nr. 000 13 61 115. Husk at opgive navn/navne.

Såfremt at du/I har fået ny email-adresse, nyt telefonnummer eller er flyttet, bedes dette oplyst til selskabets kasserer på mail: susanne.trudsoe@live.dk

Nytårskur

Programændring

Som beskrevet i Romselskabets seneste nyhedsbrev har vi engageret organist og pianist Jakob Lorentzen og sopranen Monica Stevns til nytårskuren 2025, hvor de vil de fremføre italiensk opera og italienske sange. I forbindelse med forberedelsen af programmet til nytårskuren har de ønsket at invitere en tenor med for at skabe mere afveksling i programmet. Derfor vil tenor Jens-Christian Wandt også medvirke ved koncerten, hvorfor der både vil være soloarier for sopran og tenor samt duetter. Jens-Chr. Wandt er tenor og har studeret på konservatoriet i Hamborg. Koncertdebuten fandt sted i Amsterdams Concertgebouw som solist i Mozarts c-mol messe i 1992, og den sceniske debut fandt sted i 1995 i rollen som Doktor Falke i operetten Flagermusen, på Det Ny Teater i København.

Efter koncerten serveres kransekage og 2 glas prosecco.

Tid: onsdag den 8. januar 2025 kl 19.00

Sted: Det Italienske Kulturinstitut, Gjøringsvej 11, 2900 Hellerup

Pris: 260,-kr for medlemmer af Romselskabet og medlemmer af Det Italienske Kulturinstitut. For ikke-medlemmer er prisen 340,-kr.

Tilmelding: Tilmelding sker udelukkende ved køb af billet via dette link:

<https://romselskabet-spqr.safeticket.dk/nytaarskur2025>

Der er endnu få ledige pladser, og sidste frist for tilmelding er lørdag d. 4. januar 2025 kl. 10.00.

På rejse

Rundvisninger i udstilling på Thorvaldsens Museum



At rejse er at opleve verden og sig selv med nye øjne. Det er at træde ud af det velkendte og ind i en verden af muligheder, hvor hvert skridt åbner døren til nye kulturer, landskaber og møder. Både de indre og ydre rejser beriger sjælen, udfordrer sindet og skaber minder, der varer livet ud.

I udstillingen *På Rejse* sætter Thorvaldsens Museum fokus på den ydre og indre rejse. Gennem Thorvaldsens mange eventyr og rejser giver vi et indblik i de praktiske forhold, forpligtelser, fornøjelser og farer, der var forbundet med at rejse for et par hundred år siden.

Det romantiserede billede vi i dag har af at rejse, var ikke nødvendigvis den virkelighed der prægede rejsen på Thorvaldsens tid. Gennem guldaldermalernes motiver fra blandt andet Italien kan man i udstillingen opleve en visuel rejse tilbage i tiden og få indblik i de inspirerende landskaber og kulturelle møder, der prægede Thorvaldsens liv. Udstillingen er en fejring af Thorvaldsens liv og karriere, og en hyldest til de kunstneriske forbindelser og venskaber, der formede hans arbejde.

Udstillingens kurator, museumsinspektør Margrethe Floryan vil vise os rundt i særudstillingen *På Rejse*. Efter omvisningen vil der være kaffe/te og kage på Café Europa.

Tid: Søndag den 9. februar kl. 13.00 og kl. 15.00

Sted: Thorvaldsens Museum, Bertel Thorvaldsens Plads 2, 1213 København K

Pris: 295,-kr for medlemmer af Romselskabet. For ikke-medlemmer er prisen 375,-kr.

Tilmelding: Tilmelding sker udelukkende ved køb af billet via dette link:

<https://romselskabet-spqr.safeticket.dk/paarejsekl15>

Der er 23 pladser på hver rundvisning, og sidste frist for tilmelding er 5. februar 2025. Rundvisningen kl. 13.00 er fuld booket, idet denne omvisning erstatter den aflyste.

Romrejse, november 2025: Det tredje Rom



Til næste efterår kan Romselskabet S.P.Q.R. tilbyde en rejse til Rom. Rejsen vil finde sted fra den 1. november til den 9. november 2025. Programmet er ikke endelig fastlagt. Tanken er at ”besøge” og se det arkitektoniske aftryk som fascismen har sat på Rom, E.U.R. samt et par af byerne i de Pontinske sumpe.

Professor Steen Bo Frandsen, Syddansk Universitet, har tilbudt at tage med os til Rom for at berette om lokaliteter og seværdigheder, hvor Det Tredje Rom har udfoldet sig i arkitekturen og byudviklingen samt gjort Rom til nationalstatens hovedstad

Da Mussolini i 1922 tiltrådte, først som regeringschef og siden som diktator, var det med visionen om at bygge et nyt Italien, der kunne måle sig med det antikke Romerrige. Heri indgik en nøje arkitekturpolitik, som skulle sikre fascismen et moderne udtryk. Dette kommer til kende i Roms byplan og nye kvarterer, men også i det øvrige Italien og i kolonierne, som blev udbygget med offentlige institutioner og endda nye byer. I udtryk er fascismens arkitektur en blanding af antikke former og den funktionalistiske tradition, der voksede frem i Europa under og navnlig efter 1. verdenskrig. På dette fundament opstod der i mellemkrigstidens Italien et formsprog fyldt med modsætninger, der spænder fra det autoritære til det frigjorte.

Et af den italienske fascismes mest omfattende projekter var tørlægningen og opdyrkningen af De Pontinske Sumpe lige syd for Rom. Hertil hørte anlægget af en række nye byer og oprettelsen af en ny provins, der skulle symbolisere den nye orden. Agro Pontino blev befolket af jordløse bønder, der blev hentet især fra Emilia-Romagna. Arbejdet var en gevaldig satsning, der blev udnyttet til det yderste af den politiske propaganda med stort gennemslag – også uden for Italien. Mussolini optrådte personligt som organisator og tog del i høsten for løbende kamera. Arbejdet i De Pontinske Sumpe var med Mussolinis ord ”den krig, vi foretrækker” og det militæriske aspekt var fremtrædende. Arbejdet og anlægget af den nye provins lader sig forstå som en generalprøve på forestående projekter i kolonierne i Afrika.



På programmet er ind til videre de store gadegennembrud, udflugt til E.U.R. (med lokaltog), sportsanlæggene nær Ponte Molle, udflugt til Latina og Subaudia (med bus), besøg på Sapienza-universitetet og andre samtidige bygninger.

Vi har fået tilbudt et centralt beliggende hotel tæt ved Ponte Sisto-broen. Programmet og yderligere praktiske detaljer fremgår af hjemmesiden, og vi vil arbejde på det samlede program i de kommende måneder.

Rejsens pris er 19.400,- kr pr. person i delt dobbeltværelse. Tillæg for enkeltværelse er 5.900,- kr.

Depositum beløber sig til 4.000,- kr. Depositum kan ikke refunderes, og betalingsfristen er 12. januar 2025. Tilmelding sker ved at kontakte Susanne Trudsø på telefon +45 31 40 58 77 eller på mail susanne.trudsoe@live.dk. Derefter indsættes depositum på Romselskabets rejsekonto i Jyske Bank reg.nr. 7854 konto.nr. 14 51 239. Husk at anføre navn/navne. Betalingsfristen for restbeløbet er ultimo august 2025. Prisen inkluderer fly, transfer, hotel med morgenmad (8 overnatninger), hotelskat, 5 måltider, entrées og lokal transport med bus og sporvogn.

Afbestillingsforsikring samt syge- og rejseforsikring er **ikke** inkluderet i prisen. Drikkepenge er heller ikke inkluderet i prisen.

Turen arrangeres i samarbejde med Profil Rejser, som er medlem af Rejsegarantifonden med nr. 2356. Der gøres opmærksom på, at programmet vil være foreløbigt, hvorfor ændringer kan forekomme.

Rejseledere er de to bestyrelsesmedlemmer i Romselskabet S.P.Q.R.:

Susanne Trudsø og Lisbeth Burgaard, som kan kontaktes på susanne.trudsoe@live.dk og info@kvindero penge.dk.



Bemærk

Det vil være dage med gåture, hvor offentlig transport ikke er mulig. Det er derfor vigtigt at være godt gående. Der vil være dage, hvor skridttælleren vil vise 15.000-20.000 skridt. Afsætning og pickup ved transfer vil være nogle hundrede meter fra hotellet, og man selv skal bære/trille sin bagage frem til hotellet.

Afrejse

Kastrup den 1. november 2025 kl. 8.30

Ankomst Rom kl. 11.05

Hjemrejse

fra Rom den 9. november 2024 kl. 11.55

Ankomst København kl. 14.30

Inkl. 23 kg bagage – samt 8 kg håndbagage

Hotel

Hotel Ponto Sisto ****

Via dei Pettinari 64 00186 Rom

Hotellet er beliggende centralt i Rom med 10 min. gang, fra Piazza Navona og indrettet i et tidligere kloster, hvoraf den smukke klostergård endnu er bevaret. Alle værelser er elegant indrettet og har bl.a. minibar. Reception, cocktail bar, opholdsrum, morgenmadsrestaurant mm. På hotellet er der en skøn tagterrasse med fantastisk panorama udsigt samt en af Roms dejligste gårdhaver med høje palmer, borde, sofaer, behagelige stole og parasoller.

Sæt kryds i kalenderen i 2025

Temadag med generalforsamling på Arkitektskolen lørdag den 22. marts kl. 10.00

PS

Nyt på hjemmesiden: [Bestyrelsens anbefalinger til aktuelle arrangementer og begivenheder](#)

Romselskabet S.P.Q.R

Telefon 22 15 98 90 | pasl@outlook.dk | Jyske Bank 7854 1361115

